



# Shri Govind Guru University, Godhra

(Established Vide Gujarat Act No. 24/2015)

## શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી, ગોધરા

(ગુજરાત એક્ટ નં. ૨૪/૨૦૧૫ દ્વારા સ્થાપિત)

મુ.: વિંઝોલ, પો.: કાંકણપુર, તા.: ગોધરા, જિ.: પંચમહાલ-૩૮૮૭૧૩.



માસ 2023 INDIA

નં.એસજીજીયુ/વહીવટ/૨૦૨૩/૬૫૯૫

તા.૦૫/૦૯/૨૦૨૩

પરિપત્ર-૩૧૬૧

વિષય: ચંદ્રયાન ઉત્સવ.

સંદર્ભ: D.O.No.2-52/2023 (CPP-II), Dt.01/09/2023.

શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજો/પી.જી.કેન્દ્રો/ભવનોના આચાર્યશ્રી/ઈન્ચાર્જશ્રી/અધ્યક્ષશ્રીઓ અને કો-ઓર્ડિનેટરશ્રીઓને જણાવવાનું કે ચંદ્રયાન-૩ તા.૨૩ ઓગસ્ટ ૨૦૨૩ના રોજ ચંદ્રના દક્ષિણ-ધ્રુવ પ્રદેશ પર ઉતરનાર સૌપ્રથમ બન્યું હતું. તેની તાત્કાલિક વૈજ્ઞાનિક અસર ઉપરાંત, આમાં યુવા દિમાગને જોડાવા માટે પ્રેરિત કરવા અવકાશ સંશોધન અને વિજ્ઞાનના ક્ષેત્રે આ નોંધપાત્ર સિદ્ધિની ઉજવણી કરવા માટે, લગભગ ૨૦૦ HEIs ને જોડીને એક મેગા ટાઉન હોલનું આયોજન હાઈબ્રિડ ફોર્મેટમાં કરવામાં આવી રહ્યું છે. જેમાં માનનીય વડાપ્રધાન આ ટાઉન હોલને સંબોધિત કરશે. આ ઇવેન્ટમાં ઈસરોના વૈજ્ઞાનિકો પ્રેઝન્ટેશન કરશે. પ્રસ્તુતિ પછી, વૈજ્ઞાનિકો વિદ્યાર્થીઓને સંબોધશે અને તેમના પ્રશ્નોના જવાબ આપશે. આ અંગેની વધુ વિગત બિડાણમાં સામેલ છે. તમામ કોલેજ/સંસ્થાઓ વિનંતી કરવામાં આવે છે કે તમામ વિદ્યાર્થીઓ અને અધ્યાપકશ્રીઓને આ કાર્યક્રમમાં સક્રિય ભાગ લેવા અને તેને ભવ્ય રીતે સફળ બનાવવા પ્રોત્સાહિત કરવા વિનંતી. આ ઉપરાંત, આપના દ્વારા હાથ ધરવામાં આવેલી પ્રવૃત્તિઓની વિગતો પણ <https://uamp.ugc.ac.in/> પર યુનિવર્સિટી એક્ટિવિટી મોનિટરિંગ પોર્ટલ (UAMP) પર ફોટા/વિડિયો સાથે અપલોડ કરવા વિનંતી. આપે કરેલી કામગીરી અંગેનો અહેવાલ અને ફોટોગ્રાફ્સ શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી કાર્યાલય ખાતે મોકલી આપવા વિનંતી.



*Jatant*  
કુલસચિવ

શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી,  
વિંઝોલ, ગોધરા

પ્રતિ,

- યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજો/પી.જી.કેન્દ્રો/અનુસ્નાતક ભવનોના આચાર્યશ્રીઓ/ ઈન્ચાર્જશ્રીઓ/ અધ્યક્ષશ્રીઓ અને કો-ઓર્ડિનેટરશ્રીઓ તરફ જાણ સારું.



ज्ञान-विज्ञान विमुक्तये

प्रा. मनिष र. जोशी  
सचिव

Prof. Manish R. Joshi  
Secretary



सत्यमेव जयते



भारत 2023 INDIA

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग  
University Grants Commission

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)  
(Ministry of Education, Govt. of India)

D.O.No.2-52/2023(CPP-II)

01<sup>st</sup> September, 2023 / 10 भाद्रपद 1945

Subject: Chandrayaan Utsav चंद्रयान उत्सव

Respected Madam/Sir,

As you are aware, India has made history as its Chandrayaan-3 became the first to land on the south-pole region of the Moon on 23<sup>rd</sup> August 2023. Beyond its immediate scientific impact, this holds the promise of inspiring young minds to join the realms of space exploration and science.

In order to celebrate this significant achievement, a Mega Town Hall will be organized in a hybrid format by connecting about 200 HEIs. Hon'ble Prime Minister will address this Town Hall. At this event, ISRO scientists will make a presentation. After the presentation, scientists will address the students and answer their queries. The tentative date for the Town Hall would be 4, 5, or 6 September 2023, which will be shared in our subsequent communication. Higher Education Institutions may make necessary arrangements for the benefit of students.

All Higher Education Institutions (HEIs) are requested to encourage the students and faculty to take active participation in the event and make it a grand success.

Further, the HEIs are also requested to organize activities such as short skits/films/sketches on themes such as 'India on Moon', 'New India on Moon', 'Moon is not far away', 'Lunar Journey of New India', 'Self-reliant India's Chandrayaan'. etc.

Besides, the HEIs can make posts on Social Media platforms under hashtags e.g., 'New flight of New India', 'Colors on the Moon', 'New India's Shankhnaad', 'Our Chandrayaan', 'New India on Moon', etc. Good local programmes' posts will be featured on MyGov and key people will tweet/retweet/ the posts.

In addition, the details of the activities conducted may also be uploaded along with photos/videos on the University Activity Monitoring Portal (UAMP) at <https://uamp.ugc.ac.in/>.

With kind regards,

Yours sincerely,

(Manish Joshi)

To  
The Vice-Chancellors of all Universities  
The Principals of all Colleges/Institutes

वसुधैव कुटुम्बकम्

ONE EARTH • ONE FAMILY • ONE FUTURE

बहादुरशाह जफ़र मार्ग, नई दिल्ली-110002 | Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Ph.: 011-23236288/23239337 | Fax : 011-2323 8858 | E-mail : secy.ugc@nic.in